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Annotatsiya: Ushbu maqolada bo‘lajak boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarida matematik 

kompetentlikni rivojlantirishga oid pedagogik model va uning mazmuni tahlil qilinadi. 

Maqolada matematik kompetentlikni rivojlantirishning ahamiyati, o‘qituvchilarning 

professionallarini oshirish uchun zarur bo‘lgan pedagogik yondoshuvlar va metodologik asoslar 

ko‘rib chiqiladi. Bo‘lajak o‘qituvchilarga matematik bilimlarni samarali yetkazish, 

o‘quvchilarning fikrlash qobiliyatlarini rivojlantirish va zamonaviy pedagogik texnologiyalarni 

joriy etish masalalari yuzasidan tavsiyalar beriladi. Tadqiqot natijalari bo‘lajak o‘qituvchilarni 

matematik kompetentlikka yo‘naltirilgan o‘quv dasturlari va treninglar ishlab chiqish uchun 

asos bo‘la oladi. 

Kalit so‘zlar: bo‘lajak o‘qituvchilar, boshlang‘ich sinf, matematik kompetentlik, 

pedagogik model, o‘qitish metodikasi, o‘quvchilarni rivojlantirish, pedagogik texnologiyalar. 

 

СОДЕРЖАНИЕ РАЗВИТИЯ МАТЕМАТИЧЕСКОЙ КОМПЕТЕНТНОСТИ 

БУДУЩИХ УЧИТЕЛЕЙ НАЧАЛЬНЫХ КЛАССОВ И ЕГО ПЕДАГОГИЧЕСКАЯ 

МОДЕЛЬ 

Аннотация: В данной статье рассматриваются педагогическая модель и 

содержание развития математической компетенции у будущих учителей начальных 

классов. Анализируются важность развития математической компетенции, 

педагогические подходы и методологические основы, необходимые для повышения 

профессионализма учителей. Приводятся рекомендации по эффективному обучению 

будущих учителей математике, развитию мышления учащихся и внедрению 

современных педагогических технологий. Результаты исследования могут послужить 
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основой для разработки учебных программ и тренингов, ориентированных на развитие 

математической компетенции у будущих учителей. 

Ключевые слова: будущие учителя, начальные классы, математическая 

компетенция, педагогическая модель, методы обучения, развитие учащихся, 

педагогические технологии. 

 

THE CONTENT OF DEVELOPING MATHEMATICAL COMPETENCE OF 

FUTURE PRIMARY SCHOOL TEACHERS AND ITS PEDAGOGICAL MODEL 

Abstract: This article analyzes the pedagogical model and content for developing 

mathematical competence in future primary school teachers. The importance of developing 

mathematical competence, the necessary pedagogical approaches, and methodological 

foundations for enhancing teacher professionalism are discussed. Recommendations are 

provided on how to effectively convey mathematical knowledge to future teachers, develop 

students’ thinking skills, and implement modern pedagogical technologies. The findings of the 

research can serve as a foundation for creating curricula and training programs aimed at 

developing mathematical competence in future teachers. 

Keywords: future teachers, primary school, mathematical competence, pedagogical 

model, teaching methodology, student development, pedagogical technologies. 

 

Kirish 

Bo‘lajak boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarining matematik kompetentligini rivojlantirish, 

ta’lim tizimining zamonaviy talablari va o‘quvchilarni matematik fikrlashga tayyorlashda 

muhim ahamiyatga ega. Bugungi kunda boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarining matematik 

kompetentligi nafaqat ular o‘z bilimlarini qanday shakllantirishi, balki o‘quvchilarga 

matematikani qanday samarali o‘rgatishi va ularda mustahkam fikrlash ko‘nikmalarini 

rivojlantirishi bilan ham bog‘liq. Shuningdek, zamonaviy pedagogik texnologiyalar va 

metodikalarning o‘qituvchilarga o‘z kasbiy kompetentliklarini oshirishda muhim roli bor. 

Ushbu maqola bo‘lajak boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarida matematik kompetentlikni 

rivojlantirishning pedagogik modelini ishlab chiqish va uning pedagogik jarayondagi 

ahamiyatini o‘rganish maqsadida yozilgan. Maqolada, pedagogik modelni yaratishda 

matematik kompetentlikni rivojlantirishga oid asosiy tushunchalar va metodologik 

yondoshuvlar tahlil qilinadi. 

O‘qituvchilarni matematik kompetentlikka yo‘naltirilgan o‘quv dasturlari va amaliy 

treninglar orqali o‘qitishning samaradorligi, shuningdek, pedagogik texnologiyalarning 

pedagogik jarayonda qo‘llanilishi haqida fikrlar yuritiladi. Tadqiqotning asosiy maqsadi 

bo‘lajak o‘qituvchilarni matematik kompetentlikka tayyorlashda zamonaviy pedagogik 

yondoshuvlarni ko‘rib chiqish va ularni ta’lim jarayonida muvaffaqiyatli joriy etish 

imkoniyatlarini o‘rganishdir. 

Adabiyotlar tahlili 
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Matematik kompetentlikni rivojlantirishga oid pedagogik tadqiqotlar keng qamrovli va 

xilma-xil mavzularni o‘z ichiga oladi. Bu soha bo‘yicha bir qator olimlar o‘z ilmiy ishlarida 

matematik kompetentlikning pedagogik modelini ishlab chiqishga va o‘qituvchilarning 

professional rivojlanishiga alohida e’tibor qaratgan. 

V.I. Zagvya’zinskiy (2004) o‘zining "Pedagogik kompetentlik: muammo va yechim" 

asarida o‘qituvchilarning kompetentlik tushunchasini aniqlab, pedagogik kompetentlikning 

rivojlanishini tizimli yondashuv asosida o‘rganadi. Tadqiqotda matematik kompetentlikning 

ta’lim jarayonidagi o‘rni va uning o‘qituvchilarning pedagogik faoliyatiga ta’siri ko‘rsatilgan. 

T.M. Namozova (2011) o‘z asarida boshlang‘ich ta’limda matematik kompetentlikni 

rivojlantirishga alohida e’tibor qaratadi. U matematika o‘qitishning metodologik asoslari, 

pedagogik texnologiyalar va o‘quv jarayonida matematik fikrlashni rivojlantirishga doir 

masalalarni tahlil qilgan. Ushbu tadqiqotda, matematik kompetentlikni rivojlantirishda 

o‘qituvchining roli va metodik yondoshuvlar haqida muhim fikrlar keltirilgan. 

M.S. Yusupov (2015) boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarining matematik kompetentliklarini 

shakllantirishda kreativ yondoshuvlarni qo‘llashning ahamiyatini o‘rganadi. Tadqiqotda kreativ 

pedagogik texnologiyalar, interfaol usullar va o‘quvchilarda matematik fikrlashni 

rivojlantirishning samarali metodlari ko‘rib chiqiladi. 

B.X. Qurbonov (2017) "Zamonaviy ta’limda matematik kompetentlikni rivojlantirish" 

nomli ishida matematik kompetentlikni rivojlantirish uchun pedagogik yondoshuvlarni taqdim 

etadi. U matematika o‘qitish metodikasida zamonaviy o‘quv texnologiyalarining roli va 

o‘qituvchilarning kasbiy kompetentligini oshirishning ahamiyatini ta’kidlaydi. 

N.A. Asimov (2019) "Matematik kompetentlikni rivojlantirishda interfaol metodlar" 

nomli tadqiqotida boshlang‘ich sinfda matematik ta’limni samarali tashkil etish uchun interfaol 

metodlarni qo‘llashning afzalliklari haqida fikr yuritadi. O‘quvchilarning matematik fikrlashini 

rivojlantirishda zamonaviy pedagogik texnologiyalar va innovatsion usullarni joriy etish muhim 

ekanligini ta’kidlaydi. 

Adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, matematik kompetentlikni rivojlantirish sohasida 

ko‘plab tadqiqotlar mavjud bo‘lib, ular o‘qituvchilarni tayyorlash jarayonida samarali 

pedagogik yondoshuvlarni ishlab chiqish, o‘qitish metodikalarini modernizatsiya qilish va 

o‘quvchilarning matematik fikrlashini rivojlantirishda muhim yo‘nalishlarni ko‘rsatadi. Bu 

asarlar bo‘lajak o‘qituvchilarda matematik kompetentlikni rivojlantirishning pedagogik modeli 

va metodologiyasini ishlab chiqishda asos bo‘lib xizmat qiladi. 

Tadqiqot metodologiyasi  

Ushbu tadqiqotning metodologiyasi bo‘lajak boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarida 

matematik kompetentlikni rivojlantirishning pedagogik modelini yaratish va uning 

samaradorligini aniqlashga qaratilgan. Tadqiqotda bir nechta asosiy metodlar va yondoshuvlar 

qo‘llanildi: 

Teoretik tahlil: Tadqiqotning boshlang‘ich bosqichida mavjud adabiyotlar, ilmiy 

maqolalar va pedagogik manbalar tahlil qilindi. Matematik kompetentlikning ta’rifi, uning 
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tarkibiy qismlari, rivojlantirishga oid metodikalar va pedagogik texnologiyalarni o‘rganish 

orqali tadqiqotning nazariy asoslari shakllantirildi. Bu bosqichda, pedagogik yondoshuvlar, 

o‘qituvchining kompetentligi va matematik ta’limning muhim jihatlari o‘rganildi. 

Empirik metodlar: Tadqiqotning empirik qismi bo‘lajak boshlang‘ich sinf 

o‘qituvchilarining matematik kompetentligini rivojlantirishda mavjud holatni o‘rganishga 

qaratildi. Shu maqsadda, quyidagi empirik metodlar qo‘llanildi: 

So‘rovnoma: Bo‘lajak o‘qituvchilarning matematik kompetentligi darajasini aniqlash 

uchun so‘rovnomalar o‘tkazildi. So‘rovnoma orqali o‘quvchilarning matematik bilimlar va 

ko‘nikmalariga nisbatan o‘qituvchilarning o‘zlarini qanday baholashlarini aniqlashga harakat 

qilindi. 

Intervyu: O‘qituvchilar bilan suhbatlar o‘tkazildi, ular matematik ta’limni qanday 

o‘tkazish, o‘quvchilarning matematik kompetentliklarini rivojlantirishdagi yondoshuvlar va 

usullar haqida fikrlarini bildirishdi. 

Tajriba-sinov: Pedagogik modelni sinab ko‘rish uchun pilot sinflarda matematik 

kompetentlikni rivojlantirishga oid dastur va metodikalar amaliyotda qo‘llanildi. O‘qituvchilar 

va o‘quvchilarni kuzatish orqali modelning samaradorligi baholandi. 

Eksperiment:Tadqiqotning eksperimental qismida bo‘lajak boshlang‘ich sinf 

o‘qituvchilarini matematik kompetentlikni rivojlantirishga yo‘naltirilgan maxsus o‘quv 

dasturlari va treninglar o‘tkazildi. Bu eksperimentda matematik ta’limda zamonaviy pedagogik 

texnologiyalar, interfaol usullar va kreativ yondoshuvlar qo‘llanildi. Eksperiment natijalari 

bo‘yicha o‘quvchilarda matematik kompetentlikdagi o‘zgarishlar o‘rganildi. 

Mahsulot tahlili:O‘quvchilarning matematik kompetentlik darajasini o‘lchash uchun 

maxsus testlar, vazifalar va baholash mezonlari ishlab chiqildi. Bu vositalar orqali 

o‘quvchilarning bilim darajasi va matematik fikrlash qobiliyatlari aniqlanib, metodik 

yondoshuvlarning samaradorligi o‘lchandi. 

Statistik tahlil:Tadqiqotda to‘plangan empirik ma’lumotlar statistik usullar yordamida 

tahlil qilindi. Olingan natijalar orqali matematik kompetentlikni rivojlantirishda qo‘llanilgan 

metodik yondoshuvlarning samaradorligi aniqlandi. Tahlil natijalari bo‘yicha o‘qituvchilarni 

matematik kompetentlikka yo‘naltirilgan o‘quv dasturlarini takomillashtirish uchun tavsiyalar 

ishlab chiqildi. 

Tadqiqotning metodologik asoslari sifatida konstruktivizm, faoliyat nazariyasi va 

integrativ yondoshuvlar tanlandi. Bu yondoshuvlar bo‘yicha matematik kompetentlikni 

rivojlantirish, o‘qituvchilar va o‘quvchilar o‘rtasidagi faol o‘zaro aloqani ta’minlashga 

asoslangan. Shuningdek, o‘quvchilarning matematika bo‘yicha bilimlarini yaratishda mustaqil 

fikrlash va ijodkorlikni rivojlantirishga urg‘u berildi. 

Tadqiqot metodologiyasi bo‘yicha olingan natijalar matematik kompetentlikni 

rivojlantirishga oid pedagogik modelning samarali ekanligini ko‘rsatdi va uning ta’lim tizimida 

amaliy qo‘llanilishiga asos yaratdi. 

Xulosa 
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Ushbu tadqiqot bo‘lajak boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarida matematik kompetentlikni 

rivojlantirishning pedagogik modelini ishlab chiqish va uning ta’lim jarayonidagi 

samaradorligini o‘rganishga bag‘ishlangan. Tadqiqot davomida matematik kompetentlikning 

pedagogik ahamiyati, uning o‘qituvchilarning professional rivojlanishiga ta’siri, shuningdek, 

pedagogik texnologiyalar va zamonaviy metodikalarning o‘qituvchilarning kompetentlik 

darajasini oshirishdagi roli tahlil qilindi. 

Olingan natijalar bo‘lajak o‘qituvchilarda matematik kompetentlikni rivojlantirish uchun 

zarur pedagogik yondoshuvlar va metodikalarni ishlab chiqishning muhimligini ko‘rsatdi. 

Tadqiqotda ta’lim jarayonida interfaol metodlar, zamonaviy pedagogik texnologiyalar va 

kreativ yondoshuvlar qo‘llanilishi o‘qituvchilar va o‘quvchilarda matematik kompetentlikni 

samarali rivojlantirishga yordam beradi. 

Shuningdek, tadqiqot davomida o‘qituvchilar uchun maxsus o‘quv dasturlari va 

treninglar ishlab chiqish zarurligi ta’kidlandi. Bu dasturlar o‘qituvchilarni matematik ta’limda 

zamonaviy pedagogik yondoshuvlar bilan tanishtirib, ularning o‘quvchilarga matematik 

bilimlarni samarali yetkazish va matematik fikrlashni rivojlantirish qobiliyatlarini oshirishga 

imkon yaratadi. 

Tadqiqotning asosiy xulosasi shundaki, bo‘lajak boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarini 

matematik kompetentlikka tayyorlashda pedagogik modelning samarali joriy etilishi ta’lim 

sifatini oshiradi va o‘quvchilarda yuqori darajada matematik kompetentlikni shakllantirishga 

zamin yaratadi. Bu model o‘qituvchilarning pedagogik faoliyatini takomillashtirishga xizmat 

qiladi va zamonaviy ta’lim tizimi talablariga mos ravishda o‘qitish jarayonini yanada samarali 

va innovatsion darajaga ko‘taradi. 
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